
 

 

 
Ufficio del Segretario  Generale 

 
 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 08 Marzo 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 30 
DEL 08 MARZO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. 
 

OGGETTO:Presa d'atto Det. N.78 del 28.02.2022. del Comune di Viagrande. Autorizzazione all'utilizzo 

per scorrimento della graduatoria del concorso pubblico per l'assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico-

cat. D. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Presa d'atto Det. N.78 del 28.02.2022 del 

Comune di Viagrande. Autorizzazione all’utilizzo per scorrimento della graduatoria del concorso pubblico 

per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico-cat. D”; 

VISTI gli atti a corredo della stessa; 

VISTAla Determinazione dirigenziale R.G. n. 148 del 09/03/2021, con la quale è stata approvata la 

graduatoria del concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico-cat. D, nella quale, 
alla data odierna, risultano collocati n. 4 soggetti idonei; 

DATO ATTOche la suddetta graduatoria non è gravata da alcun ricorso ed è in atto ancora valida; 

VISTA la corrispondenza intercorsa con il Comune di Viagrande e, in particolare, la nota prot. n. 

3310 del 01/03/2022, acquisita nella stessa data al prot. n. 2275 di questo Ente, ad oggetto 

“Richiestautilizzo Vostra graduatoria vigente di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D”; 

VISTAla corrispondenza intercorsa con l’Area Amministrativa e segnatamente: 

la nota del SegretarioGenerale prot. n. 2486 del 07.03.2022; 

la nota di riscontro prot. n. 2582 del 08/03/2022; 

Omissis……… 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile f.f. dell’Area 

Economico-Finanziaria e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria; 

 VISTAla L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTOil vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTAla legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTAla legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 



VISTOil decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 ess.mm.ii.; 

VISTAla L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTAla L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTAla legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTOciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n.5 l’Assessore Comella entra alle ore 19,44 

in collegamento whats app). 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni di cui alla proposta di 

deliberazione;  

DI PRENDERE ATTOdella nota prot. n. 3310 del 01.03.2022.del Comune di Viagrande, acquisita 

al prot. n. 2275 del 01.03.2022 di questo Ente, di trasmissione della Determinazione dirigenziale n. 

78 del 28.02.2022, con la quale, dopo l’avvio della procedura di individuazione di graduatorie 

valide cui attingere per fini assunzionali, è stata individuata in primo luogo la graduatoria del 

Comune di Caltavuturo di cui in argomento, nonché di richiesta dell’autorizzazione all’utilizzo 

della stessa; 

DI AUTORIZZAREil Comune di Viagrande all’utilizzazione della graduatoria concorsuale per  n. 1 

Istruttore Direttivo Tecnico-cat. D, approvata da questo Ente con Determinazione dirigenziale n.148 

del 09.03.2021, limitatamente ad una unità di personale collocata in posizione utile, dando atto che 

la suddetta graduatoria non è gravata da alcun ricorso ed è pertanto valida; 

DI RISERVARSIl’approvazione dello schema di convenzione da stipulare con il Comune di 

Viagrande al fine della disciplina dei rapporti tra i due enti ad avvenuta trasmissione dello schema 

da parte del suddetto Comune, comprese le spese da riconoscere a questo Ente; 

DI DISPORRE la trasmissione dellapresente e della delibera approvativa al Comune di Viagrande 

per quanto di competenza; 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATAla necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione a quanto 

deliberato con la presente.  

 

 

 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  Dott.ssa Lucia Maniscalco 


	Ufficio del Segretario  Generale
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 08 Marzo 2022 ai sensi dell’art.18
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 30
	DEL 08 MARZO 2022
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Presa d'atto Det. N.78 del 28.02.2022 del Comune di Viagrande. Autorizzazione all’utilizzo per scorrimento della graduatoria del concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo...
	VISTI gli atti a corredo della stessa;
	VISTA la corrispondenza intercorsa con il Comune di Viagrande e, in particolare, la nota prot. n. 3310 del 01/03/2022, acquisita nella stessa data al prot. n. 2275 di questo Ente, ad oggetto “Richiestautilizzo Vostra graduatoria vigente di Istruttore ...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese,
	DELIBERA
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione a quanto deliberato con la presente.

